Feldverteiler NORDAC LINK
für dezentrale Anwendungen
Frequenzumrichter SK 250E-FDS, Motorstarter SK 155E-FDS
2  |  F3025  4324  |  www.nord.com
Die allgemeine Fördertechnik und Intralogistik fordert Antriebssteuerungen, die einfach installiert werden können
und während des Betriebs sowie im Fall der Wartung leicht zugänglich sind. Der Feldverteiler NORDAC LINK er-
gänzt das NORD DRIVESYSTEMS Produktportfolio und bietet Kunden eine Antriebssteuerung für die flexible, motor-
nahe Installation. Durch eine dezentrale Antriebstechnik können Anlagenkosten signifikant gesenkt werden.

C350801
Normen und Zulassungen
Typenschlüssel
 www.nord.com  |  F3025  4324 |  5
Ausstattungskennzeichen (Mehrfachnennungen möglich)
Geräteausführung  AS-i - Aktor-Sensor-Schnittstelle mit Steckeroption „AS-i“
  ASS - Aktor-Sensor-Schnittstelle mit Steckeroption „ASS“,
 AUX - Aktor-Sensor-Schnittstelle mit Steckeroption „AUX“,
 AXS - Aktor-Sensor-Schnittstelle mit Steckeroption „AXS“,
 PBR - Profibus-Schnittstelle
Funkentstörfilter A = Klasse A
Netzspannung: x40 = 400 V
Anzahl Netzphasen: 3xx =  3-phasig
Vorkommastellen der Leistung: 0 = 0,xx, 1 = 0x,x0
Gerätenennleistung: 111 = 1,1 kW, 301 = 3,0 kW
Gerätereihe:  SK 155E-FDS, SK 175E-FDS
SK 175E-FDS-301-340-A-AXS(-xxx)
6  |  F3025  4324  |  www.nord.com
Feldverteiler Frequenzumrichter
Alle Geräte der gesamten Baureihe entsprechen nachfolgend aufgelisteten Normen und Richtlinien.
Zulassung Richtlinie Angewandte Normen Zertifikate Kennzeichen
CE
(Europäische Union)
Niederspannung  2014/35/EU EN 61800-5-1
EN 60529
EN 61800-3
EN 63000
EN 61800-9-1
EN 61800-9-2
C310701
EMV  2014/30/EU
RoHS  2011/65/EU
Delegierte
Richtlinie (EU) 2015/863
Ökodesign 2009/125/EG
Verordnung (EU) 2019/1781
Ökodesign
UL
(USA)
UL 61800-5-1 E171342
CSA
(Kanada)
C22.2 No274-13 E171342
RCM
(Australien)
F2018L00028 EN 61800-3 133520966
EAC
(Eurasien)
TR CU 004/2011,
TR CU 020/2011
IEC 61800-5-1
IEC 61800-3
EAЭC N RU Д-DE.
HB27.B.02725/20
UkrSEPRO
(Ukraine)
EN 61800-5-1
EN 60529
EN 61800-3
EN 63000
EN 60947-1
EN 60947-4
EN 61558-1
EN 50581
C311900
UKCA
(United Kingdom)
EN 61800-5-1
EN 60529
EN 61800-3
EN 63000
EN 61800-9-1
EN 61800-9-2
C350900
Normen und Zulassungen
Typenschlüssel
 www.nord.com  |  F3025  4324 |  7
Ausstattungskennzeichen (Mehrfachnennungen möglich)
Funkentstörfilter 0 = ohne, A = Klasse A1 (C2)
Netzspannung: x40 = 400 V
Anzahl Netzphasen: 3xx =  3-phasig
Vorkommastellen der Leistung: 0 = 0,xx, 1 = 0x,x0
Gerätenennleistung:  370 = 0,37 kW, 301 = 3,0 kW,
   751 = 7,50 kW
Gerätereihe:  SK 250E-FDS, SK 260E-FDS,
 SK 270E-FDS, SK 280E-FDS
SK 250E-FDS-301-340-A (-xxx)
8  |  F3025  4324  |  www.nord.com
Moderne
Automatisierungssysteme
Moderne Automatisierungssysteme haben verschie-
denste Anforderungen, für deren wirtschaftliche Umset-
zung das passende Bussystem und die dazu geeigneten
Antriebskomponenten gewählt werden müssen.
AS-Interface
Für die untere Feldebene ist das AS-Interface eine kos-
tenorientierte Lösung,
die eine Vernetzung von binären Sensoren
und Aktoren ermöglicht. Für diesen kostensensiblen Be-
reich sind beim NORDAC LINK spezielle Ausführungen
verfügbar, die durch eine AS-Interface Schnittstelle on
board eine adäquate Lösung bieten.
Die Versorgungsspannung (Leistung) erfolgt
separat über entsprechende Stecker. Die Steuerspan-
nung des Gerätes wird, abhängig von der Geräteaus-
führung, durch ein integriertes Netzteil erzeugt, oder
getrennt, über die gelbe AS-Interface-Leitung zuge-
führt. Hierdurch entfällt eine zusätzliche AUX-Leitung
(schwarz). Ebenso ist es von der Gerätevariante abhän-
gig, welche Art der Adressierung möglich ist (Standard
bzw. A/B-Slaves). Die Varianten „ASI“ und „AUX“ sind
beim Frequenzumrichter als Doppelslave konzipiert.
Beim Doppelslave sind im Gerät zwei physikalische A/B-
Slaves vorhanden, die für den erweiterten Datentransfer
gemäß CTT2-Protokoll konfiguriert werden können. So-
mit stehen  zusätzliche IO-Bits (1 x BUS-IN + 2 x BUS-
OUT) für den sogenannten erweiterten Datentransfer zur
Verfügung.
Verfügbar in folgenden Geräten:
SK 155E-FDS-...-ASI,
SK 175E-FDS-...-ASI,
SK 270E-FDS,
SK 280E-FDS
PROFIBUS DP®
Bei diesem Bussystem können 4 Steuer- bzw. 4 Status-
bits zyklisch über ein Prozessdatenobjekt ausgetauscht
werden (mit bis zu 12 Mbit/s). Die Adressierung erfolgt
mittels Drehkodierschalter. Der PROFIBUS® Abschluss-
widerstand kann über einen handelsüblichen M12- Ab-
schlusswiderstand gesetzt werden. Der Anschluss er-
folgt über M12 Steckverbinder.
Verfügbar in allen
SK 175E-...-PBR - Geräten
AS-Interface
Leistung
(400 V)
AS-Interface
Leistung
(400 V)
AS-Interface
inkl. 24 V -